
2024年 11月 19日 

 

お詫びと自主回収のお知らせ（出荷地域・沖縄県内のみ） 

 

平素より弊社商品をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

さてこの度、沖縄明治乳業株式会社が製造販売しております一部の加工乳、乳飲料に

おいて、細菌検査の結果、社内基準を逸脱したことが確認されました。つきましては、

対象商品を自主回収させていただきます。 

お客さまならびにお取引先の皆さま、また関係の皆さまには多大なるご心配とご迷惑

をおかけいたしますこと、謹んでお詫び申し上げます。 

つきましては、お客さまのお手元に当該対象商品がございましたら、誠にお手数では

ございますが、下記送付先まで料金受取人払いにて容器のみをお送りくださいますよう

お願い申し上げます。後日商品代金を返金させていただきます。 

 今後は安全・安心な商品を提供するため、より一層品質管理を徹底し、再発防止に努

めてまいりますので、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

対象商品（出荷地域・沖縄県内のみ） 

 明治健骨家族 946ML（賞味期限 24.11.28） 

 明治健骨家族 473ML（賞味期限 24.11.28） 

 明治まろやかミルク 946ML（賞味期限 24.11.28・24.11.29） 

 牧場のモーちゃんミルク 946ML（賞味期限 24.11.29） 

 明治ファミリー劇場ミルク 946ML（賞味期限 24.11.29） 

 明治赤箱 946ML（賞味期限 24.11.26） 

 明治無脂肪 946ML（賞味期限 24.11.26） 

ご送付先 

 〒901-2502 沖縄県浦添市牧港 1-65-1 

 沖縄明治乳業株式会社 

お問い合わせ先 

 沖縄明治乳業株式会社 

電話番号 0120-917-195 

受付時間 午前 9時から午後 5時（土日祝日除く） 

※お客様よりお知らせいただきました個人情報は、本件の目的以外には使用いたしま

せん。 


